

*

Số 16-KH/ĐU

Thành Vinh, ngày 10 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH
Nhận và cấp phát Thẻ đảng viên mới

Thực hiện Công văn số 5015-CV/BTCTU ngày 05/9/2025 của Ban tổ chức Tỉnh ủy Thanh hóa v/v tiếp nhận và cấp phát Thẻ đảng viên và Kế hoạch số 55-KH/BTCTU ngày 05/9/2025 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về việc tiếp nhận và cấp phát Thẻ đảng viên; Đảng ủy xã Thành Vinh xây dựng Kế hoạch nhận và cấp phát Thẻ đảng viên mới như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Việc nhận và cấp phát Thẻ đảng viên mới là để thu thập, xác thực danh tính của đảng viên, xây dựng cơ sở dữ liệu tổ chức đảng, đảng viên nhằm đáp ứng yêu cầu công tác quản lý đảng viên.

2. Yêu cầu:

Bảo đảm sự lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện chặt chẽ của cấp ủy các cấp, phân công, phân nhiệm cán bộ, đảng viên triển khai việc cấp phát Thẻ đảng viên đến từng đảng viên đáp ứng yêu cầu, tiến độ đề ra.

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG

1. Phạm vi:

Thực hiện trong toàn Đảng bộ xã.

2. Đối tượng:

Cấp ủy 54 chi bộ trực thuộc Đảng ủy và 839 đảng viên chính thức đã thực hiện việc thu nộp hồ sơ cấp đổi Thẻ đảng viên.

III. NỘI DUNG CẤP PHÁT

1. Thẻ đảng viên mới được cấp đến 839 đảng viên chính thức đã có trong danh sách do Cục C06, Bộ Công an cung cấp.

2. Ban xây dựng đảng sau khi nhận Thẻ đảng viên mới từ Ban tổ chức Tỉnh ủy giao cho chi bộ tổ chức trao Thẻ đảng cho đảng viên.

3. Ưu tiên cấp phát Thẻ đảng viên mới theo thứ tự như sau:

- Đảng viên là nguyên lãnh đạo xã qua các thời kỳ;
- Đảng viên đã được tặng Huy hiệu Đảng;
- Đảng viên là Ủy viên Ban chấp hành đảng bộ xã;

- Đảng viên chính thức của đảng bộ;

4. Quy trình cấp phát

+ *Ban xây dựng đảng*

Sau khi nhận Thẻ đảng viên mới từ Ban tổ chức Tỉnh ủy, tham mưu xây dựng Kế hoạch cấp phát cụ thể cho 54 chi bộ trực thuộc, bảo đảm chặt chẽ, đúng quy định.

Cán bộ chịu trách nhiệm nhận và cấp phát cho các chi bộ, gồm các đồng chí:

(1) Đồng chí Bùi Đức Tuấn, số điện thoại: 094.2721.529

(2) Đồng chí Nguyễn Thị Ninh, số điện thoại: 0984799413

+ *Các chi bộ trực thuộc*

Đồng chí Bí thư bộ trực tiếp nhận Thẻ đảng viên mới từ Ban xây dựng Đảng, kiểm tra, rà soát, đối khớp giữa thẻ đảng viên mới với thông tin đảng viên, nếu phát hiện sai sót, lập danh sách gửi Ban xây dựng đảng để tổng hợp, báo cáo Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Ban Xây dựng đảng chịu trách nhiệm nhận và cấp phát Thẻ đảng viên mới đến 54 chi bộ trực hoàn thành trước ngày 11/9/2025.

2. Giao Văn phòng Ban phối hợp với văn phòng đảng ủy phân công cán bộ, bố trí cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết phục vụ việc nhận và cấp phát Thẻ đảng viên cho các đơn vị.

3. Các đồng chí Ủy viên ban chấp hành được phân công phụ trách các chi bộ có trách nhiệm lãnh đạo, chỉ đạo đơn vị nhận, cấp phát Thẻ đảng viên mới đến đảng viên chính thức của đảng bộ, bảo đảm hoàn thành xong **trước ngày 15/9/2025**.

Trên đây là Kế hoạch nhận và cấp phát Thẻ đảng viên mới của Đảng ủy xã Thành Vinh, đề nghị các chi bộ trực thuộc tổ chức thực hiện nghiêm túc các nội dung trên.

Nơi nhận

- Ban TCTU (b/c)
- Thường trực ĐU (b/c)
- Các chi bộ (T/h)
- Lưu VT.

T/M ĐẢNG ỦY
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Phạm Huy Hùng